
Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

1 

 

Zápis 

z 2. řádného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Nivy konaného dne 14. prosince 2022  

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dolních Nivách od 17:02 hod do 18:24 hod.  

 

Přítomni:    p. Hrysz, Ing. Černý, p. Hoško, Bc. Arnošt, Karásek, Kraus, Migala (od 17:37 hod) 

Omluveni:  p. Brožek, Randis 

 

Občané:   dle prezenční listiny  

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 17:02 hod starosta obce Pavel Hrysz.  

Oznámil, že jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla zveřejněna na úřední desce a 

také způsobem umožňující elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 6 zastupitelů a 

zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Dále uvedl, že ověřený zápis z minulého jednání je zde 

k dispozici k nahlédnutí. Námitky nebyly proti jeho obsahu podány. Dále se zastupitelů zeptal, zda 

někdo nemá k zápisu námitku nyní. Nikdo se s námitkou nepřihlásil.  

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta sebe a jako ověřovatele zápisu navrhnul Ing. Černého a Bc. Arnošta. 

Starosta dal o tomto návrhu hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

určuje zapisovatelem p. Hrysze a ověřovateli zápisu Ing. Černého a Bc. Arnošta. 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

Schválení programu jednání 

 

Starosta uvedl, že obdržel návrh na rozšíření programu o bod s názvem: „Smlouva o dílo na 

zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby „Obnova kapličky na parcele č. st. 

101 v k.ú. Horní Nivy“.  

Dále se dotázal se zastupitelů, zda mají ještě nějaký jiný návrh na doplnění programu.  Nikdo neměl a 

tak dal o níže uvedeném návrhu programu hlasovat. 

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

2. Zpráva o činnosti starosty 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Zpráva kontrolního výboru 

5. Informace o průběhu prací v rámci zhotovení projektové dokumentace na kanalizaci a 

vodovod 

6. Záměr zhodnocení volných finančních prostředků obce 

7. Rozpočet obce Dolní Nivy na rok 2023 

8. Obecně závazná vyhláška obce Dolní Nivy č.2/2022, kterou se mění OZV obce Dolní 

Nivy č.1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

9. Obecně závazná vyhláška obce Dolní Nivy č.3/2022, kterou se ruší OZV obce Dolní 

Nivy č.1/2019 o místním poplatku ze psů 

10. Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o. – příkazní smlouva na zajištění technického 

dozoru stavebníka pro stavbu „Změna v užívání objektu šaten na st. p. č. 95, k. ú. Horní 

Nivy, na občerstvení“ 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

2 

 

11. Cena vodného pro rok 2023 

12. Rozpočtové opatření   

13. Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace ve   stupni pro provádění stavby 

„Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy“ 

14. Různé 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo navržený program 6 hlasy pro (všichni přítomní zastupitelé). 

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

Starosta předal slovo předsedovi kontrolnímu výboru p. Krausovi, který konstatoval, že proběhla 

kontrola usnesení z posledních čtyř jednání zastupitelstva. Informoval, že všechny úkoly vyplývající 

z usnesení byla splněna, s výjimkou usnesení č. 4/29/22, kde trvá uložený úkol zpracování znaleckého 

posudku ke stanovení ceny obvyklé. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 1/2/22 

 

- bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

2. Zpráva o činnosti starosty 

 

Starosta sdělil, že ve zkratce uvede ty nejdůležitější věci: 

 

Nejvíce práce bylo samozřejmě na kanalizaci a vodovodu. Tedy nejprve bylo potřeba ukončit 

výběrové řízení až k podpisu smlouvy s vybraným účastníkem a dále se začalo pracovat na samotné 

projektové dokumentaci. Proběhly již 4 schůzky s projektantem a jeho týmem a proběhlo jedno 

veřejné projednávání s občany. Je potřeba neustále studovat dodané podklady od projektanta a také se 

k nim vyjadřovat a řešit případné nesrovnalosti. Více k této věci bude v bodu č. 5 tohoto jednání. 

Dále, vzhledem k tomu, že od ustavujícího zasedání, tedy za necelé dva měsíce, probíhaly časté 

pracovní schůzky zastupitelů a probíhá již druhé jednání zastupitelstva, hodně času trávím i přípravou 

podkladů k těmto jednání, vč. podkladů pro výbory. 

Na příští rok se plánuje spousta investic, které je potřeba připravit a ke kterým je potřeba získat 

informace. Takže to je příprava dalších podkladů, které teprve budu zastupitelům na začátku příštího 

roku předkládat.   

Momentálně jsem se musel zapojit i do přípravy kulturních akcí tedy rozsvěcení vánočního stromu a 

Mikuláše vč. řízení jejich průběhu. 

Připravoval se rozpočet, který se odlišuje od minulých rozpočtů tím, že se na příští rok plánuje 

opravdu větší množství investic a bylo potřeba rozpočet dobře připravit, aby byl rozpočet již od 

začátku objektivním dokumentem.  

Proběhla na obci dílčí kontrola plnění hospodaření z krajského úřadu. 

Jednám samozřejmě s občany, řeším jejich požadavky a problémy. 

Dále je potřeba zajištovat chod obce a administrativu.  

 

Uvedl, vzhledem k aktuálnímu počasí, že by chtěl poprosit zastupitele pana Hoška a pana Arnošta, aby 

jeho nebo rovnou pana Tomečka informovali o tom, že je potřeba uklidit sníh nebo posolit silnice.  



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

3 

 

Dále sdělil, že Horní Rozmyšl se nesolí z důvodu nějakého historického požadavku občanů. A to ani 

příjezdová cesta, která spadá pod správu kraje. Vzhledem ke zkušenostem z minulých let, upozornil, 

že pokud to bude nutné, tak se solit bude, protože někdy je ten stav bez soli už neudržitelný. Uvedl, že 

nechce, aby se tam někdo zabil.  

Jako poslední sdělil informaci pro občany Horních a Dolních Niv ohledně internetu v obci. Měl 

jednání se zástupcem společnosti Cetin, který vedl datový optický datový kabel pro BMW z vysílače 

na Hájích a těsně míjí konec obce v Horních Nivách. A pokud bude mezi občany o internet zájem, 

chtějí rozvést vzduchem po sloupech tento kabel po obci a nabídnout tuto službu občanům. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají ke zprávě nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo 

občanům. Zde se nikdo do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 2/2/22 

 

- bere na vědomí zprávu o činnosti starosty 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

3. Zpráva finančního výboru  

 

Starosta předal slovo Bc. Arnoštovi, který uvedl, že první zasedání proběhlo za účasti starosty a 

místostarosty, kteří sestavovali rozpočet obce na rok 2023. Na jednání byli seznámeni s návrhem 

rozpočtu, s jednotlivými položkami a za jakým účelem a kam budou prostředky investovány.  

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 3/2/22 

 

- bere na vědomí zprávu finančního výboru 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

4. Zpráva kontrolního výboru 

 

Starosta předal p. Krausovi, který uvedl, že se kontrolní výbor sešel zatím pouze pro kontrolu 

usnesení.  
 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

  
Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 4/2/22 

 

- bere na vědomí informaci kontrolního výboru 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

4 

 

5. Informace o průběhu prací v rámci zhotovení projektové dokumentace na kanalizaci a 

vodovod 

 

Starosta předal slovo Ing. Černému, který sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené 

v pokladech k jednání, které jsou součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Paní Jindrová se zeptala, zda se stále počítá, že trasa kanalizace bude podél potoka. Ing. Černý 

odpověděl, že kanalizace bude vedena v komunikaci. 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 5/2/22 

 

- bere na vědomí informace o průběhu prací v rámci zhotovení projektové dokumentace na 

kanalizaci a vodovod 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

6. Záměr zhodnocení volných finančních prostředků obce 

 

Starosta uvedl, že vzhledem k inflaci a většímu množství volných prostředků na účtu obce, což je nyní 

necelých 79 milionů korun, tak se zastupitelé dohodli, že volné finanční prostředky vložíme do 

termínovaných vkladů u KB, ČSOB a Raiffeisen bank. Dále uvedl, že úrokové sazby jsou k dnešnímu 

dni u Raiffeisen bank 6%, ČSOB 6,2% a u KB 5%. Navrhnul rozdělit prostředky rovnoměrně mezi 

uvedené banky. Ing. Černý se zeptal, zda jsou s tímto spojeny nějaké náklady. Starosta odpověděl, že 

je pouze potřeba u každé banky založit nový účet k termínovanému vkladu. Dále uvedl, že roční úrok 

ze vkladu by měl činit cca 3 440 000,- Kč. Ing. Černý uvedl, že to má vazbu na rozpočet, protože na 

tyto peníze si nebudeme moci 12 měsíců sáhnout, přesto bude saldo rozpočtu na konci roku 5 mil. Kč. 

Starosta uvedl, že uvedená sazba je pevná a během roku se nemění. Dále se Ing. Černý se zeptal, zda 

nejsou kratší termínované vklady s lepším úrokem a do kdy budou účty uzavřeny. Starosta odpověděl, 

že u ročního termínovaného vkladu je úrok nejvýhodnější a smlouvy budou uzavřeny do konce roku. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké další připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo 

občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 6/2/22 

 

- schvaluje uložení volných finančních prostředků obce na termínované vklady takto: 

termínovaný vklad ve výši 20.000.000,- Kč u Československé obchodní banky, a. s. na 12 

měsíců, termínovaný vklad ve výši 20.000.000,- Kč u Komerční banky, a.s. na 12 měsíců a 

termínovaný vklad ve výši 20.000.000,- Kč u Raiffeisenbank, a.s. na 12 měsíců. 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

7. Rozpočet obce Dolní Nivy na rok 2023 

 

Starosta sdělil přítomným základní informace uvedené v důvodové zprávě podkladů k jednání, které 

jsou součástí tohoto zápisu. Ing. Černý starostu doplnil a uvedl, že jsme se letos rozpočtu věnovali 

intenzívně. Již 16. listopadu byl návrh rozpočtu připraven a projednán na finančním výboru. 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

5 

 

Zastupitelé návrh rozpočtu projednávali na dvou pracovních schůzkách. Návrh rozpočtu byl zveřejněn 

v zákonné lhůtě 28. listopadu na úřední desce. Dále informoval o dalších podrobných údajích k 

rozpočtu, jež jsou uvedeny v pokladech k jednání. Také informoval o o navržených změnách v rámci 

rozdělení kompetencí mezi starostu a zastupitelstvo při tvorbě rozpočtových opatření a rozpočtových 

změn, které jsou součástí usnesení. Dále uvedl, že u všech investic se v průběhu roku budeme snažit o 

získání dotace, ale v první řadě potřebujme mít stavební povolení. Příští rok by měl být hlavně o 

investicích a měl by konečně přinést hmatatelné výsledky. Běžné výdaje obce by se měly pohybovat 

v úrovni letošního roku. Závěrem zmínil, že se připravuje nařízení vlády k navýšení odměn 

uvolněných zastupitelů, které následně do rozpočtu promítneme rozpočtovým opatřením. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Paní Jindrová se zeptala, zda počítáme i s dotací na obchod. Ing. Černý odpověděl, že určitě ano a že 

bude možné získat dotaci až 130 000,- Kč. Dále se paní Jindrová zeptala, zda se stále počítá 

s multifunkčním domem. Ing. Černý odpověděl, že v rozpočtu je na příští rok plánováno 1 500 000,- 

Kč na první část projektové dokumentace. Paní Jindrová se zeptala na kanalizaci na koupališti. Ing. 

Černý odpověděl, že tam zatím zůstává povolená stávající jímka. Provoz na koupališti se zatím plánuje 

sezónně. Změna může nastat po realizaci rozvodů vody a kanalizace. Paní Jindrová se dále zeptala, 

zda se uvažuje o nějakém omezení pití alkoholu u budoucího občerstvení na koupališti. Bylo jí 

odpovězeno, že se zatím toto neřešilo. Dále se v diskuzi řešilo kouření v restauracích.     

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení.  

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 7/2/22 

 

- schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů Rozpočet obce Dolní Nivy na rok 2023 v rozsahu: 

 

- Příjmy rozpočtu                     25 733 000 Kč  

- Výdaje rozpočtu                                                           20 636 000 Kč 

- Saldo                                      5 097 000 Kč  

 

- Příjmový rámec rozpočtu: 

 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

22 278 000 Kč 3 380 000 Kč 0 Kč 75 000 Kč 25 733 000 Kč 

 

- Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých § rozpočtové skladby: 

 

Kapitola /Odbor Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem 

     

Silnice 310 000 Kč 2 800 000 Kč 3 110 000 Kč 

Pitná voda 512 000 Kč 750 000 Kč 1 262 000 Kč 

Odvádění a čištění odpadních vod 0 Kč 2 375 000 Kč 2 375 000 Kč 

Vodní díla v zemědělské krajině 0 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 

Činnosti knihovnické 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 

Hodnoty místního kulturního povědomí 50 000 Kč 1 000 000 Kč 1 050 000 Kč 

Záležitosti kultury 270 000 Kč 0 Kč 270 000 Kč 

Sportovní zařízení 0 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 

Ostatní sportovní činnost 34 000 Kč 0 Kč 34 000 Kč 

Využití volného času dětí a mládeže 116 000 Kč 1 700 000 Kč 1 816 000 Kč 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

6 

 

Ostatní zájmová činnost 0 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

Bytové hospodářství 82 000 Kč 0 Kč 82 000 Kč 

Nebytové hospodářství 6 000 Kč 1 500 000 Kč 1 506 000 Kč 

Veřejné osvětlení 220 000 Kč 0 Kč 220 000 Kč 

Komunální služby* 2 728 000 Kč 350 000 Kč 3 078 000 Kč 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 190 000 Kč 0 Kč 190 000 Kč 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 240 000 Kč 0 Kč 240 000 Kč 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 216 000 Kč 0 Kč 216 000 Kč 

Krizová opatření 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 

Ostatní záležitosti požární ochrany 62 000 Kč 0 Kč 62 000 Kč 

Zastupitelstvo obce 1 183 000 Kč 0 Kč 1 183 000 Kč 

Činnost místní správy 1 169 000 Kč 0 Kč 1 169 000 Kč 

Služby peněžních ústavů 3 000 Kč 0 Kč 3 000 Kč 

Pojištění 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 

    

CELKEM 7 511 000 Kč  13 125 000 Kč 20 636 000 Kč 

 

* běžné výdaje v rámci § komunální služby zahrnují i investiční a neinvestiční transfer v celkové výši 

1,9 mil. Kč podnikatelským subjektům (Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o.) 

 

- vyhrazuje si schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 

20 tis. Kč s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků 

z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

    
- zmocňuje starostu obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 20 tis. Kč. 

 

II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 20 tis. Kč, a to 

pouze v případě rozpočtového opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků z 

jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků.  

 

III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů v rámci 

jednotlivých paragrafů s výjimkou přesunů mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci 

příslušného paragrafu) jsou v kompetenci starosty obce.  

 

- ukládá starostovi obce průběžně předkládat informaci o realizovaných rozpočtových 

opatřeních Zastupitelstvu obce Dolní Nivy na jeho nejbližším zasedání  

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

8. Obecně závazná vyhláška obce Dolní Nivy č.2/2022, kterou se mění OZV obce Dolní Nivy 

č.1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

Starosta sdělil informace uvedené v pokladech k jednání, které jsou součástí tohoto zápisu. 

Informoval, že stávající sazba je 0,22 Kč za litr odpadu. Nová sazba bude 0,10 Kč za litr odpadu. 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda mají k návrhu usnesení nějaké připomínky či jiný návrh. Nikdo 

neměl a tak dal slovo občanům. 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

7 

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 8/2/22 

 

- vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Nivy č. 2/2022, kterou se mění Obecně 

závazná vyhláška obce Dolní Nivy č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci dle návrhu 

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

9. Obecně závazná vyhláška obce Dolní Nivy č.3/2022, kterou se ruší OZV obce Dolní Nivy 

č.1/2019 o místním poplatku ze psů 

 

Starosta představil informace uvedené v pokladech k jednání, které jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Následovala diskuze ohledně přihlašování psů na obcích. Starosta uvedl, že obec Dolní Nivy 

momentálně žádnou evidenci psů mít nebude. Že nebude možné si sem přihlásit psa, který zde 

nepobývá, za účelem ušetření poplatku v jiné obci či městě. Následovala diskuze o volném pohybu 

psů a jejich případném odchytu. 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 9/2/22 

 

- vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Nivy č. 3/2022, kterou se zrušuje Obecně 

závazná vyhláška obce Dolní Nivy č. 1/2019, o místním poplatku ze psů dle návrhu 

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

10. Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o. – příkazní smlouva na zajištění technického 

dozoru stavebníka pro stavbu „Změna v užívání objektu šaten na st. p. č. 95, k. ú. Horní 

Nivy, na občerstvení“ 

 

Starosta předal slovo Ing. Černému, který sdělil přítomným informace uvedené v pokladech k jednání, 

které jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 10/2/22 

 

v postavení rozhodovat dle § 102 odst. (4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech obce jako jediného společníka 

obchodní společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o., IČO 29161631, se sídlem č.p. 75, 356 01 

Dolní Nivy, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 

27968 

 



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

8 

 

- schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi společností Správa majetku obce Dolní Nivy s.r.o., 

IČO: 29161631, se sídlem: č.p. 75, 356 01 Dolní Nivy a Radkem Ježkem, podnikatelem – 

fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona ve volném sdružení, IČO: 04813651, 

se sídlem: Dušínova 1317/1, 323 00 Plzeň – Severní předměstí dle návrhu                  

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

11. Cena vodného pro rok 2023 

Starosta sdělil informace uvedené v pokladech k jednání, které jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům.  

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 11/2/22 

 

- schvaluje výši vodného v obci Dolní Nivy pro rok 2023 ve výši 25,- Kč za 1 m3 pitné vody  

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

12. Rozpočtové opatření   

 

Starosta představil informace uvedené v pokladech k jednání, které jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům.  

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 12/2/22 

 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022, kterým se navyšují výdaje v § 3612 o 5.000,- Kč, v 

§ 3722 o 14.000,- Kč, v § 3723 o 7.000,- Kč a v § 6171 o 30. 000,- Kč  

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

13. Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby 

„Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy“ 

Starosta předal slovo Ing. Černému, který sdělil informace uvedené v pokladech k jednání, které jsou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 13/2/22 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo ev. č. 28 mezi obcí Dolní Nivy s.r.o., IČO: 00259306, se 

sídlem: Dolní Nivy č.p. 75, 356 01 Dolní Nivy a Ing. Martinem Dědičem, podnikatelem – 

fyzickou osobou, IČO: 76429911, se sídlem: Učitelská 2225, 356 01 Sokolov na zpracování 

projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby „Obnova kapličky na parcele č. st. 

101 v k.ú. Horní Nivy“ dle návrhu     



Zápis z 2. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 14. 12. 2022 

 

 

9 

 

 

- schvaluje výjimku z Vnitřní směrnice Obce Dolní Nivy č. 1/2021 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu formou 

uzavření smlouvy o dílo s Ing. Martinem Dědičem dle výše uvedeného v celkové výši 

226.270,-- Kč včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování:   pro – 7   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

14. Různé 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům.  

Do diskuze se přihlásil pan Vaško a zeptal se, zda jsme zaregistrovali názory, že by mělo dojít ke 

sloučení malých obcí. Starosta odpověděl, že vládní představitelé tuto možnost odmítají. Nikdo další 

se diskuze nepřihlásil a tak starosta a místostarosta popřál přítomným veselé vánoce a šťastný nový 

rok a jednání ukončili.  

 

 

Podkladové materiály k jednotlivým bodům jednání jsou nedílnou součástí zápisu a jsou k nahlédnutí 

na webových stránkách obce a na obecním úřadě v Dolních Nivách 

 

V Dolních Nivách dne 23. 12. 2022 

 

Pavel Hrysz  

                    starosta                                                                                                      

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

                                    

Ing. Václav Černý  

 

 

Bc. Pavel Arnošt  


